
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 10 

 
ПРИКАЗ 

 
     31.08.2023                                                                                                                                  № 133/34  

г. Таганрог 
 
 Об утверждении Положения 
об электронной информационно-образовательной среде 
МАОУ СОШ № 10 
 
 
 
     В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 №1802 «Об утверждении Правил размещения 
на официальном сайте образовательной организации в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации, приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017г. №816 «Об утверждении порядка применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», Уставом 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№10, в целях организации работы по организации и обеспечению функционирования электронной 
информационно-образовательной среды, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10.  

2. Администратору сайта Малиновской Ж.А. разместить Положение об электронной 
информационно-образовательной среде муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 10 на официальном сайте школы.  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МАОУ СОШ № 10         О.В. Козина 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


